8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33720 Terça-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E

DEFESA SOCIAL (SEGUP)
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO

ESTADO DO PARÁ (SUSIPE)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE

AGENTE PRISIONAL
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL N° 024/2018 – SEAD/SUSIPE, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018
RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE INVESTIGAÇÃO

DE ANTECEDENTES PESSOAIS
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD a
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará –
SUSIPE representadas por sua Secretária e seu Superintendente,
no uso das atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis,
tornam público o EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA
ETAPA DE INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS,
do Concurso Público destinado ao provimento de cargo de
Agente Prisional da Superintendência do Sistema Penitenciário
do Estado do Pará, aberto pelo Edital n° 001/2017, nos
seguintes termos:
Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o
resultado PRELIMINAR DA ETAPA DE INVESTIGAÇÃO
DE ANTECEDENTES PESSOAIS, conforme os critérios
estabelecidos no item 15 do Edital de Abertura nº 001/2017,
dos candidatos convocados através do Edital nº 17/2018 de 18
de junho de 2018, publicado no DOE 33.642 de 21 de junho de
2018.
Art. 2º Quanto ao resultado da investigação de antecedentes
pessoais divulgada, caberá interposição de recurso através do
endereço eletrônico www.aocp.com.br, no seguinte período:
das 0h00min do dia 17/10/2018 até as 23h59min do dia
18/10/2018, observado o horário of cial de Brasília/DF.
Art. 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 11 de outubro de 2018.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário

ANEXO ÚNICO
NOME INSCRIÇÃO CARGO RESULTADO

Abdiel De Melo Rosa 5980007404 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Abdinaldo Rodrigues Ferreira Junior 5980011338 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Abelardo Rubem Leite Marques
Junior 5980011462 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO

Abilio Tavares Ferreira Fonseca 5980010764 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Acácio Moreira Lima 6000011407 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Acauhan Saldanha De Andrade 6000005078 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Adailson Silva De Abreu 5030010055 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO
Adalberto Jorge Da Silva Barros

Junior 6000022951 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Adalberto Nascimento Pinto 6000022285 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ NÃO
RECOMENDADO

Adalto Bizerra Lima Junior 6000000364 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Adão Cleber Da Silva Tuneca 5990007204 AGENTE PRISIONAL - BAIXO

AMAZONAS RECOMENDADO
Adão Pereira Beleza 6000004527 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Adelmar Costa Da Silva 5030005055 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO
Adelson Nunes Borges 5980019184 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO

Ademildo Vasconcelos Miranda 5980018152 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Ademilson Lima Do Carmo 5980003094 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Adenilson Santos Da Silva 6000019407 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Adilson Pereira De Carvalho 6000017640 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Adilson Santos Almeida Tavares 6000002940 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Admir Do Couto Costa 6000014150 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Adonai Do Espirito Santo Menconca
Da Silva 5980000248 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO
Adonias Cardoso Passos 6000011625 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Adonielson Silva Dos Santos 5990012516 AGENTE PRISIONAL - BAIXO
AMAZONAS RECOMENDADO

Adriana Correa Mendes 6000019739 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Adriana Lima De Castro 5030013884 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO
Adriana Sousa Linhares 6000003965 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Adriano Montero Arruda Filho 5980012675 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Adriano Rosario Da Silva 5980001465 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Afonso Fernandes Sacramento 6000020037 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Afonso Maria De Ligorio Souza 5980020882 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO
Agenilson Araujo Dos Santos 6000001795 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Aglicio Gomes Magno 5980016774 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA

NÃO
RECOMENDADO

Agnaldo De Souza Medeiros 6000020247 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Agostinho Da Conceiçao Castro 6000013863 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ NÃO
RECOMENDADO

Aiana Serrão De Carvalho 5980019174 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Aílson Das Mercês Martins 6000022750 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Ailson Nascimento De Araujo 5970014135 AGENTE PRISIONAL - XINGU RECOMENDADO

Airon Da Silva Santana 6000012493 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Alacid Augusto Cordovil Viana 5980007368 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO

Alan Conceição Martins 5980005249 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Alan Junior Alves De França 5980019457 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA

NÃO
RECOMENDADO

Alan Lobato Pinheiro 5980016347 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Alan Santa Rosa Da Silva 6000010429 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Alan Santos Pacheco 6000015191 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Alberdam De Sousa Cardoso 5980015503 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Albert Henrique De Araujo Duarte 6000021116 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ NÃO
RECOMENDADO

Albert Ramos Freitas 5030005890 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO
Alberto Jose Da Silva Santos 6000002578 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Alberto Luiz Alves De Jesus 5990017227 AGENTE PRISIONAL - BAIXO

AMAZONAS RECOMENDADO

Alberto Rodrigues Santos Junior 5980014249 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Alderlan Silva De Carvalho 5980015175 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Aldo Da Costa Maciel 6000011739 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Aldo Polaro Castro 6000018370 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Aldomário Aguiar Das Chagas 6000002238 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Alessandra Brito Freire 5980019470 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO

Alessandra Dos Santos Da Cunha 5980008550 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Alessandra Veloso Fonseca 5980000482 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Alessandro Cristyan Sousa Do
Nascimento 6000018798 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Alessandro Da Silva E Silva 6000007724 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ NÃO
RECOMENDADO

Alessandro Herundino Pereira
Rodrigues 5990018951 AGENTE PRISIONAL - BAIXO

AMAZONAS RECOMENDADO
Alessandro Lima De Morais 6000007223 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Alessandro Serejo Da Silva 6000005306 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Alessandro Vale Sales 6000007785 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Alex Bruno Vieira Cunha 6000018331 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Alex Dos Santos Godim 6000008391 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Alex Dos Santos Nogueira 5980007139 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Alex Fernando Costa Gomes 5030002092 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO
Alex Fernando Soares Souza 5980018234 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA
NÃO

RECOMENDADO
Alex Sandro De Souza Gonçalves 5990016249 AGENTE PRISIONAL - BAIXO

AMAZONAS RECOMENDADO
Alex Santos Alves 6000007189 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Alexandre Barros Gonçalves 6000006920 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Alexandre Da Costa Silva 6000020525 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Alexandre Das Neves Dos Santos 6000020874 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Alexandre Luis Machado Dos Santos 5980000366 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO

Alexandre Marlen Monteiro Sousa 5980013099 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Alexandre Melo Pessoa 6000011839 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Alexandre Rogerio Pedroso Ribeiro 5990004157 AGENTE PRISIONAL - BAIXO

AMAZONAS RECOMENDADO
Alexandre Sodré Brito 5030015137 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO

Alexandre Victor Dos Santos
Ribeiro Larrat 5980009584 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO
Alexandro Pessoa Da Silva 5030003175 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO

Alexsandro Bezerra Madeira 6000018532 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Alfredo De Jesus Silva 5030006856 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO

Alice Dos Santos Machado 5980005392 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Aliezio Sousa Soares 6000020413 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Alisson Neves De Jesus 5980013407 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA
NÃO

RECOMENDADO
Allston Bruno Jorge Cordeiro 5980021713 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO
Almeriston Alair Barbosa Do

Nascimento 5990000724 AGENTE PRISIONAL - BAIXO
AMAZONAS RECOMENDADO

Altair Cândido Da Silva 5970001682 AGENTE PRISIONAL - XINGU RECOMENDADO

Alvaro Freitas Dos Santos 6000019358 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ NÃO
RECOMENDADO

Alvaro Sousa De Almeida 5980008714 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Amadeu Ferreira Lima 6000008277 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Amanda Cardoso Tavares 5030014944 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO

Amarildo Cordeiro Soares 5980019204 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Amilton Barata Aleixo Correa 5980018302 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA

NÃO
RECOMENDADO

Amilton Carlos Correa Cardoso 6000009622 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Ana Carla Barbosa Soares 5980009270 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO

Ana Caroline Berthe Souza Silva 5980011276 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Ana Cecília Da Costa Paiva 6000012892 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Ana Lucia Rosa Mata 5980014853 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Ana Maria Leal Carvalho 5990006345 AGENTE PRISIONAL - BAIXO
AMAZONAS RECOMENDADO

Ana Paula Da Silva Faria 5980004974 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Ana Raquel Silva Sousa 5990013012 AGENTE PRISIONAL - BAIXO
AMAZONAS RECOMENDADO

Anaildo De Lima Souza 6000014246 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Ananias Da Conceicao Pessoa 6000005157 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Anara Tainã De Jesus Lima 5980017226 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Anderson Carrera Aleixo 5980009170 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Anderson Clayton Serpa Souza 5980007137 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Anderson Fábio Margalho Rodrigues 5980016578 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Anderson Luis Xavier Ramos 5980021878 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Anderson Peixoto Da Costa 5990018887 AGENTE PRISIONAL - BAIXO
AMAZONAS RECOMENDADO

Anderson Ribeiro De Souza 5970004009 AGENTE PRISIONAL - XINGU RECOMENDADO
Andre Brandão De Oliveira 6000009348 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

André Da Silva Adrião 5980006688 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

André De Carvalho Gomes 6000016416 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
André De Oliveira Lima 5980009744 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO
Andre Fabiano Sousa Magalhaes 6000022719 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Andre Levy Da Silva Albuquerque 6000016601 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Andre Lopes Cordeiro 5980004935 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Andre Luiz Lucena Richardson 5980011634 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

André Monte De Brito 6000009063 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
André Oliveira De Melo 6000001149 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Andre Parente Da Silva 5030013195 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO

Andre Silva Neto 6000013996 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ NÃO
RECOMENDADO

Andrevaldo Silva Ramos 6000014043 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ NÃO
RECOMENDADO

Andrew Estevesson Pinto Costa 6000006262 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Andrews Junior Vitoriano Moraes 6000010505 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Andrey Cereja Oliveira Rodrigues 5980019598 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO
Andrey Rian Diniz Mergulhão 6000012662 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Andreza Ferreira Rodrigues 5980005142 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO
Angela Oliveira Da Silva 6000002291 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Angelo Máximo Sales Da Conceição 5030018790 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO
Anissa Ferreira Bezerra 6000012901 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Anne De Sousa Queiroz 6000020248 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Antenor Silva Dos Santos 6000023008 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Antonia Jaira Dos Santos Silva 5980006097 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO
Antonio Arisfran Magalhães Viana 6000018323 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Antonio Barata Pinto Junior 5980012382 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Antonio Carlos Da Silva Amorim 6000020852 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Antonio Conceição Machado Filho 6000002500 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Antônio Da Conceição De Oliveira 6000021320 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Antônio Da Silva Carvalho Júnior 5030009167 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO
Antonio De Pádua Santos Junior 6000001584 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Antonio Ediney Chaves Dos Santos 6000000844 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Antonio Edvan Tavares Costa 6000002791 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Antonio Fabiano De Lima Silva 6000009549 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Antonio Fagner De Souza
Cavalcante 6000002201 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Antônio Helenildo Da Silva 6000020051 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Antonio Luis Almeida Dos Santos 5030018968 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO

Antonio Luis Alves Carneiro 6000006482 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Antonio Luiz Simeão Lopes 6000001390 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Antonio Marcos Sousa 6000012156 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Antonio Mauricio Rodrigues Leite 5980009121 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO

Antonio Miguel Pantoja Barreto 5980003907 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Antonio Moraes Da Silva Junior 5980011564 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA

NÃO
RECOMENDADO

Antonio Mozart Cavalcante Neto 6000013613 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Antonio Pereira De Melo 6000019438 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Antonio Roberto Oliveira Rabelo 6000006522 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Antonio Sérgio Pimenta Quinderé

Júnior 6000014282 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Antonio Tome Nunes Sousa 5980013380 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Antônio Wagner Carvalho De Sa 6000021687 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Aquila De Souza Santos 5030006917 AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS RECOMENDADO

Ari Noberto Do Nascimento
Rodrigues 5980016991 AGENTE PRISIONAL -

METROPOLITANA RECOMENDADO

Arias Sousa Da Silva Junior 5980001915 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA RECOMENDADO

Arilson Wand Furtado Da Silva 6000001508 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Arlysson Martins Coutinho 6000007503 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Armando Lopes Leal 6000011252 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO
Arnaldino Da Silva Ribeiro 6000020859 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO

Arnaldo Moura Dos Santos 5980007755 AGENTE PRISIONAL -
METROPOLITANA

NÃO
RECOMENDADO

Artenildo Costa Lima 6000005599 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ RECOMENDADO